praedictis  iuxta  illarum  constitutione*  et  mores  ad  gradm  Ipso«  pronoti 

de  iure  vel  consuetudine  aut  alias  utuntur,  potiuntur  et  fraudem  ae  uti. 

potiri  et  zaudere  poterunt,  ut  praetertnr,  quomodolibet  in  futurum  uü. 

potiri  et  gaudere  Ubere  et  Helte  valeant  in  omnibus  et  per  omnia  perilfc, 

ac  si  gradus  in  huiusmodi  universitatibus  iuxta  illarum  constitutione  et 

mores  ac  consuetudines  huiusmodi  suseepissent  neenon  eidem  .Tulio  et  pru 

tempore  existenti  episcopo,  praesuli  seu  administratori  Herbipolensi  pr» 

felici  et  salubri  dictae  universitatis  Herbipolensis  directione,  jruberuio  et 

conservatione  ac  reetorum,  magistrorum,  procuratorum,  bidellorum.  nun«  i^nm. 

et  aliorum  eins  ofticialium  electione,  nominatione,  institutione  et  qua™ 

alia  provisione  ac  scholarnm  manutentione  quaecunque  statnta  et  "rdi 

nationes  licita  et  bonesta  ac  sacris  canonibus  et  dicto  concilio  nun  con- 

traria tacere,  edere  et  promuljrare  ac  pro  rerum  et  personarum  necnon 

temporum  qualitate  rnutare,  collijrere  et  reformare  seu  illa  cassar^ 

alia  de  novo  edere  et  super  illorum  observatione  poenas  imponere  vabant 

coneedimus  et  induljretnus,  non  obstantibus  constitutionibus  et  ordinatiuni 

bus  apostolicis  et  ecclesiae  Herbipolensis  iuramento  conflrmatione  apostoliu 

vel  quavis  firmitate  alia  roboratis  statutis  et  consuetudinibns  «♦•teri^Q- 

contrariis  quibuseunqiie.    nulli  ergo  omuino  bominum  liceat  hanc  pasrinais 

nostrae  absolutionis,  erectionis,  institutionis,  concessionis  et  induhi  in 

frinyere  vel  ei  ausu  temerario  contraire.    si  quis  autem  hoc  atU'inptan 

praesumpserit,  indijj-nationem  omnipotentis  dei  ac  beatorum  l'etri  et  Pauli 

apostolorum  eius  se  noverit  ineursurum.    datum  Romae  apud  $.  IVtrom. 

anno  incarnationis  dominicae  millesimo,  quingentesimo,  septuap'siiuu  quin:- 

quinto  kalendas  Aprilis.  pontihVatus  nostri  anno  quarto. 

Eine  Abschrift  in  dem   im  kgl.  Kreisarchive  Wirzbarg  betin  Hier- 

über privilegioram  Ja  Iii  (nr.  35)  fol.  7 — 9. 

Ein  Abdruck  bei  Gropp  1.  c.  Tom.  I  i>.  499  u.  500. 
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Nr.  44. 

Breve  des  Papstes  Gregor  XIII.  an  das  U'irzburger  Domcapitel  in 

Betreff'  der  von  Bischof  Julius  zu  erneuernden  Universität  daselbst. 

1575,  28.  März.  Rom.